
Bob Horáček "Let tke fiOLD DUST iwlns do your wsrk"chlapeckých zimníků dále žen-

ských kabátů a pěkných kabátů a vlastní hojně zásobeoý obchodi! ZE STÁTU NEBRASKA

iir Živůtků pro mladé slečinky No asmvých látek na šaty je tam tolik
že jde jednomu až hlava kolem— Ve ťalla Lity napila ae

Manželka rev F K Myattwaye I =: ylJT laTWll nmL 1

arniky místo léku a jen rychlé po t i DON 7 PII $15500 10 $30001
moci lěkífskí mi co dekovati za

manželky a dcery kteréž jej chtě

ly zadrleti Na učiněný poplach
v) dalo se ihned několik sousedů
za nešťastným uprchlíkem jenž
byl pouze v noční lat oděn avšak

nepodařilo se v temné noci nebo
žáka nalézti Teprve v úterý ko

lem poledne nalezena byla ztuhlá
mrtvola nešťastného krajana v

Blue řece Porota koronerova

vynesla rozsudek 2s ae Kotbel
nešťastnou náhodou utopil v okam-

žitém návalu šílenství — Matěj
Korbel byl 60 roků stár a narodil
se v Dobronicích ljraj táborský
Zanechal zde manželku a několik

Dále má tam velký výběr zlatých
šperků což se hodí zrovna našim

mladíkům když některý bude chtít

vyvolenou srdce svého na štědrý
večer něčím překvapit Za drůbež

pluli Faytinger vždy tu nejlepší

fnr a pinno when you can pet a Hnnlral InMra-nii--

whirii playa iwIih-iIoi- front popular Kontra
Opi-ri- Iianrtw Hynutu MuroliřK Oiiadrllltw

tvé zachránění

— V Clearwater vnikli před
inulé úterý v nocí neznámí do

grocerií moukou a krmivem
v Č 2008 2010 Q ul Tel 3287

— V pátek ráno spáchal sebe-

vraždu prazvláštním spůsobem
vrchní elektrik v jatkách Armour

ových Michael Shields V 6 hodin

ráno přišel do závodu a krátce na

to objevil malý chlapec mrtvolu

jeho visící na elektrických drátech

nad platformou spojující jatky na

hovězí dobytek s jatkami na ve-

přový dobytek Z počátku mČlo

se za to že Shields přišel o život

nešťastnou náhodou avšak vyše
třováoím zjištěno že smrt bvou

přivodil zúmyslně Shledáno že

cenu a jsme jisti že kdo ho navští-

ví bude vždy spokojen a podruhé
ad lupiči do imíSeného obchodu

přijde zase Sotrab
m M Macauleyho a ukradli za

I400 šatstva Lup svůj naložili Jako Plstíte' necláu iu(llo porovnat!

GOLD DUST4o vozu a iťastně upláchli Po

stopě jejich-vyslán- i byli Blldní psi
dospělých dítek v slušných GOLl LU i vyouá vire pra-- tepsi práci az Lincoln

vyitouajt mvnfji usem lna pravs
tak d"lirn Jxbn lun Ink

Novinky zDodře Neb

tt Bratří Millerové vykoupili ná-

bytkový obchod od p V C
Štechra a poslouží krajanům vším
co do odboru jejich patří

Nad only by THE N K FAIRBANK COMPANYobal na drátech v místech kde je
— V sobotu odpoledne utonul

v North Gork řece nletý Shelly vnwasQ now ronc Boston m unua
Maksrc ot OVAL FA1RY SOAPShields rukama svýma svíral pe

Novinky z Llnwood

V pátek k večeru dostali jsme

Linictum z Norfolk Chlapec čtivě byl odstraněn a sice nožem

1 sĚií
!w I
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person unswerniií ilils uutertliwim-ii- t vito wlll
aellonly la boxes or Vliřoro Spwiric Tahlets atit
centu a nox a poaltlve onrt fnr Iiypiwpsla

CoiiBtlpatlun ITeadticlicH KeverH rolda
and all Tlvcr and Htomnrh TrouMoo WE ASK
ŇÓ MONEY m advatira AND TRUST
YOU H you wlll ařrvu to fcil tlíc la LoieHOf
taiili-- ornVr tltem v and ve cha II aend
tiiem Hll rhnrpt-- paid wlit-- pold vott twtd na
th Won collei-K-- and we pend you tlie handitoniB

niťlf-ti- l iptriiippnt utniPdflvmnnpy
ta YOU TAKE NO CHíNCE
and tltPrp Ix no lpttpr tinrp on uir-r- fot- tlie

for wíttcli Vltčoro 8jprlflr TahletB arppre-scriPe- d

ho tlon'1 pv otit yourmrnpv ťor n musi-
cal iTiwriinipnt you can Ret one ABSO
LUTELY FREE for ppIUpk only K buieb of
our niprFtorioiiH mnedy atSScentftu box

DCIIElf RTD~ Yo" lke r0 rlřl "nvp 10
nClilCIlIDCili money of yourown topav Only
senU vonr uame and e addreBB witli npar- -

II Pan Jos Tobola dostavuje
svoji cihelnou budovu ve které jenž u sebevraha byl nalezen V Krajané!

aekolika soudruh) klouzal se na
zamrzlé řece když pojednou slabý první sníh

sobotu odpoledne vynesla porotaZima se blíží a protož neopoled se pod nfm probořil a nešťast bude mfti pekařský ebebod a re

staurant Tímto Vám oznamuji že jsemkoronerova rozsudek že se Shields
ý hoch se utopil Mrtvola jeho dostal do prodeje několik faremvlastníma rukama sprovodil se

meňte navštívit Fr Faytingra
který vás před zimou lacino o- - i Pan V Samek zásobil nynf

světa Shields byl 30 roků stárvylovena byla asi po hodině a do

pravena k pohrobníku
okolí Cleburne Kas Mezi těmi

mám dvě zvláště levné farmy pro
chrání

těšil se všeobecné vážnosti
svůj restaurant vším co jen hrdlo
ráčí On ví že bude brzo "kris-mus"kd- y

jest po takových lahůd
Gustav Hausner byl telegra Čecha se hodící právě ve středu— Minulý Čtvrtek prodána byla Pravá příčina jež ho přiměla k

farma Alfreda Cownieho obsahu české osady se nalézajícíficky povolán ve středu minulého

týdne do Grand Island by tam
sebevraždě není známa Tělesné

pozůstatky Shieldsovy dopraveny První farma: 160 akrů

81 akrů zahrada 2 akrv louka
)cl 280 akrů a nalézající se Llíže
Beatrice po $6250 akr Jest to koncertoval s tamní kapelou byly do Pewaukee Wis k po

hřbení 15 akrů pastviště 62 akrů dobré□ V pondělí oddal náš soudceejxyíší cena docíleni dosud za

pozemek v Gage okresu Charles I est exnrpa or frplRtit depot We pnfk Ikx ahip
etc rprp rr all expfnsi? to vonJ H Černý zase nový párek a stavby dobrá voda vše v úplném— Krajany naše upozorňujeme

pořádku Cena $5200 Na tétoMentges kterýž farmu tu koupil

kách velká poptávka
II Lékárník p J B Mathauser

obdržel velkou zásobu albumů a

jiného zboží hodícího se za vá-

noční dárky
tt Na sv Štěpána sehraje zdejší

Divadelní družstvo "Bratra Ho
náka" a již od dneška činí se velké

přípravy ku zdařilému provedení
tohoto pěkného divadelního kusu

na vkusně zařízený hostinec jehož
Do not mlfw thls opportnnlty II you wlli n aweet clóar topeil aelf plavlng

Musical Instrument wlth wlilch to entertaln your famllyand day

VIGORO SPECIFIC CO 237 BROAOWAY NEW YORK DEPT "Bmajitelem jest chvalně známý

sicep tt Mertlas Maní Hladkou
oba z Ames Neb Má zase o

jeden párek na svědomí více No

vomanželům gratulujem

prodal tenoz dne svou larmu o

200 akrech v Hanover towoŠipu J U Vosacet
na 6ev záp rohu 21 a S ulpo % 50 akr

Taneční zábava pořádaná p V hostinci tom obdržíte kromě

farmě není Žádný dluh a jest dána

do prodeje pouze na 30 dní

Druhá farma: 80 akrů velmi

dobře zařízená pro osobu která

se hodlá spokojiti s 80 akry pouze
dobré výstavnosti dobrá voda

vše oplotěno pole louka i past-

viště vše jest přiměřeno úplně

řízného ležáku Metzova výborná

— Henry Heaton policejní
sudce z Central City nalezen byl
v střeďu v noci aa trati Union

F Dočekalem v pondělí dne 24

listopadu byla dosti četně navští pravá kalifornská vína výtečné Kleinova Apex Rycvena a pfi hudbě řízené p h likéry a nejlepší české doutníky
Zboží objednati si možno i tele

Pacific dráhy ve stavu bezvědo-

mém se zející ránou nad pravým Veselým tancovalo se to zname
čistá Cena $1800nité fonetn č 2155 15 —kem a s odřeninami na zadní

Novinky z Clarkson

II V neděli dne 21 t m bude

odbývána výroční schůze sboru

Eliška Přemyslovna č 58 JČD
Všechny členkyně se vyzývají by
se do schůze této dostavily neboť

Farmáři začínají vozit do plné
kvarty

— Obchodníci v celém městě
Třetí farma: 160 akrů 20 akrů

vzděláno ostatní pastviště Cena 4
$1 800

Čtvrtá farma: 184 akru vel

si stěžují že jsou šizeni padělaný-
mi pěťáky jež jsou většinou zho-

toveny z olova Bankovní úředníci

vyhodili v pátek značný počet

trhu novou kukuřici Nadějeme
se že obchody poněkud též ob-

živnou a že každý oa to bude kou-

kat veseleji Však jsme se mohli
kolikrát ukousat dloubou chvílí

předléhají k projednání důležité mi laciná pouze za $3 700
Na všechny dotazy rychle odzáležitosti pro každou členkyni

V sobotu minulý týden přije povím J- - M MUSIL
Bolestně dotekla se nás zprá notár apoKiuamaly ke svým přátelům na návštěvu Clebujne State Uauk

CLEBURNE KANSAS18pí Semerádová manželka p Fr

ZA$3

ZÁSYLKA ZBOŽÍ

VYPLACENA

Doand jeitS zaaláme 4 plna
kvartové láhve Kleinovy
Apex Rye t roků ctara
dptllovné ia$3IS záylka
vyplacena— Zaaýláme JI v
prostém obalu—opi oanaSe-nlobsab-a

Kdyi jste JI ob-

drželi a okusili neuspokojila-
-li vás vraťte il na Base

útraty a Diy vrátíme vám
auět 1315 Týi druh kořal-

ky Jaký nabízíme za
nemožno nikde Jinde kou
plti za méoé než 15 00

Objednávky pro Dakoty
Wyominx Montanu Colora
do Washit gton a Arizona
Kansas a Mletsouri musí zní-t- i

na 30 kvarta majt-l- l bít
vyplaceny

Semeráda hostinského na 16 a

Přímo od Jíhovarníka

spotřeboTaieli aby oše-

třen bl zIhU prostřed- -

PŘI KOUPI ffallona Hkóru
o I3no a výSe dovolím váni
koupit! k va rt zvláštního
druhu Btarkb+rry Brandy
řS5o kvart takto vám dá-

vám Kalh n likéru a kvnrt
fílackberry Brandy eh f3sí5
mají i jkute'nou cenu éHlh
NČco oa památku s každou
bednou

KLEINOVA proslulá Rock
and nye Jest bzpeCní lék
Cruti rýmé a chřipce proto

ji měli mítl vždy na
své polici nebo v komnatě
pro nemocné

Čís 1 gallon $315
Čís 2 " 250

Prodám vaši farmu

va že nás přítel Jan Moinan
který řídí obilní obchod Nye &

Schneider Co v Abie přišel k ne-

malému poranění na pravé ruce
Elevator se nějak zacpal a pan
Hofman chtěl tomu odpomoci při

Wiijiam ul v Omaze a pí Antonie

Suchá manželka obchodníka obu
ví na 16 ul v Omaze Pí Suchá %SEMAT1SHSC0NS1IW"?Í

přišla se podívat na svůj příští do
mov neboť chce Clarkson vymě
nit za Omahu

"OOMAHA NEB-

čemž mu byla ruka zachycena a z

této maso bylo hodně sedřeno až

po kost
es

a prodám Vám jinou buď

v Minnesotě Dakotách

Wisconsinu Canadě a

jinde vzdělané a ne-

vzdělané pozemky od

$5 do $10 a výše mírné

splátky
Pište co chcete na

tt Pan Jos Fillipi vyprodalPoslední čas měli jsme něko
svůj obchod železářský a s polnílik tanečních zábav v jednom
mi strou panům i rank Woltovi a

ýdnu byly dokonce tři tak že to
lohn Novotnému farmerům ze s r rott 26 bNdLSoJ KLEIN velkoobchodník

lihovinamibylo skoro k omrzení Zvláště
Staoton Co — Pánové Moore a J W Chalupský Odpiruěeni:— MerPbanťs National Bank Omaha Packer'8 National Rank Bouth

ale se na to mrzeli tatíkové když
každou chvíli museli klopit něja

Stodola otevřou smíšený obchod s

těchto padělků Příslušné úřady

byly upozorněny na veiký počet

padělaných pěťáku nalézajících
se nyní v oběhu

— V sobotu zatčen byl v So

Omaze spolkový vojín Anthony
Winnick kterýž uprchl v vojen-

ského vězení ve Fort Sheridan
111 kdež si odbýval trest pro

porušení vojenské kázně Win-

nick byl uvězněn a policejní ná

čelník Briggs uvědomil o jeho

polapení plukovníka Millera ve

Fort Crook Vězen byl odevzdán

vládním úřadům a policejní odbor
south-omažsk- těší se na odměnu

$60 za jeho zatčení

-- - Vzorně zařízený a hojně zá-

sobený hostinec vlastní

Jan Bartoň
na sev záp rohu 20 a Q ul

Vždy čerstvé pivo na čepu nej-

lepší vína a likéry a nejjemnější

doutníky Rovněž i chutný zá

kusek jest u Bartoně k dostání

Zajděte k Bartoňovi jednou a ru-

číme vám za to že půdruhé při-

jdete k němu opět i7xim
— Během měsíce listopadu

bylo v úřadovně měst

ského klerka pouze 17 úmrtí z

nichž dvě přivoděna byla nešťast

otnana do omaba wat i Hank boumana vseunny expressni a zeitszuicoi sp
jnejlepším výběrem nového zboží Z— 137 Endicott Arcade

ST PAUL MINN
kou tu starou pětku aby se jejich

1 5 tento měsíc
synkové nedali zahodit Teď si

Bohatéale zase nějaký čas odpočineme
Masny krámneboť první zábava která jest zásobenýZE SOUTII OMAHYoznámena bude 6 ledna na sv vlastni

části hlavy Někteří mají za to
3 Heaton zasažen byl kolemje
doučím vlakem kdežto jíní se

domnívají že byl přepaden Hea-

ton zemřel ve čtvrtek odpoledne

— Zámožný farmer Chas G
Xrickson bydlící 12 mil severně

i Lincoln spáchal ve čtvrtek v

aoci sebevraždu Erickson byl
poslední dobou churav a vedle
toho domácí poměry jeho nebyly
Utěšené Manželka jebo bydlela
v poslední době na farmě svého
bratra což prý Ericksona náramně

trápilo V posledních desíti dnech

počaly se u něho je vití známky
duševní poruchy a má se za to že
v okamžitém návalu Šílenství se
usmrtil Střelit se z revolveru do

úst a roztříštil si lebku

— V Broken Bow byla v pátek
dpoledne zničena požárem dvou-

patrová cihelná budova v níž byla
umístěna obchodní a normální
Škola V dolejším poschodí nalé
zal se odbor hudebnf a v hořejším

byly byty studentské Prof Gas-lic- h

ředitel hudebního odboru

utrpěl $1000 škody na svých

pianech a více studujících přišlo
bu" úplně aneb Částečně o svůj
Majetek Nikdo z nich nebyl po-

jištěn Budova majetek to I A

Keneaua pojištěna byla na $3000
avšak obnos ten nekryje ztrátu

— V Broken Bow byl v neděli

usmrcen známý jezdec P Brown

aaiézajíci se ve službách Tom

Finlena Asi před třemi měsíci

podjal se úkolu zkrotili koně ná

ležícího Lieroey Bros V neděli

rozvážel s kooěm tím po dvě ho-

diny maso načež z obydlf Lier-aeyov- a

v průvodu C L Lterney
lio a synovce tohoto bral se k do

wiovu Pojednou kůři počal ko

pati Lierney skočil s vozu a strhl

í sebou zároveH svého synovce

Sotva že se ocitnuli na zemi kopl

k6Q Browna do prsou a srazil jej

aa zem Brown při pádu zlomil

si vaz

— V říastings zničena byla t0

Tři Krále u Bartoše

Josef NejepinskýPodivili jsme se nemálo nad — Dříví vápno cement plastr
dovedností p F B Kezáče minu ítd výhodně koupíte 11 Crosby- - 1401 jižní 16 ul Omaha

Velko- - 1 maloobchod čerstvým uzelého pondělka Pan Řezáč totiž
Kopietz-Case- y Co Mají též velký

zhotovil berle pro p Jana Votavu ným i nakládaným masem výtečnýmvýběr všech druhů uhli Zkuste
zbožím uzenářským a vůbec vsím co do

oboru toho přináleží
budete spokojeni s váhou 1 do

Přímo Vám

Zdarma D07i9r!A
(poilete tuto ohlášku s vaSÍ objednávkou)

S každými 4 plnými kvarty

uisHs Mi OMa 0900
BSlIS Mil] Z JUon

1 KVART PORTO NEBO PLU'KBERRY ZUARM1

Tato proslulá kořalka jest zamřena že Jest oplnř thlí Jest
labvovfína přfmo pro o Iktipnlky Zaruřeně úplně čistá
pro rodinnou potřebu $100 00 dostane každá osobu kteráž
nalezne Dčjhkou Škodlivou chemikálii v této 7 roka stará
kořalce Znýlá se prostých bednách bez označeni obsahu
Peníze budou vám vráceny není li takou Jak pravíme

brotou zboží Úřadovna jest na Objednávky biorno urinm 1 teieionem
a ty to řádné a rychle se vyřizují

TELEFON 1310 88m6
N ulici mezi 24 a 25 v John?o-nov- ě

pozemkové úřadovně 6—

4iiiiMiiiiiimiiimimiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiHiiiiiiiiiiu

múz— Krajan Jan Bárta bydlící V 1 I3íirtois =
na 18 a Q ul a zaměstnaný v

místních jatkách' roznemohl se

chrlením krve a v pátek v 10 ho-

din večer chorobě své podlehl
Pohřeb zesnulého odbýván byl v

nou náhodou rocet umru jest
zajisté velmi nízký na město

čítající 26000 obyvatel
— Pondělní večerní zasedání

měotské rady bylo proti všemu

očekávání velice klidné Očeká

valo se že přijde na přetřes za-

mýšlené uzavření viaduktu na Q

ul že budou vzaty
' na vědomí

H vlastni — - ~

JaHzenV HOStlIieC
1 12U Jižní 13 ul 1

ňlzný Krugftv leíák stále na řepu =
= Nejlepší dmhv vína likér! a =
= jemné doutníky =

I Výtečný teplý luuž po celý den =

= TKLKFON Lim li
miiimimiiiMiiiiiiiiiiiiiiMMiiiiiiiiiiiiiiiilliiiiiň

který si oodyno zlomil nohu a

sice tak dovedně že by každý

myslel že jsou z "fekterie'' My-

slíme že by se to F B Řezáčovi

vyplatilo kdyby podobnou "fekte
rii" otevřel Beztoho už je zde

každý druhý člověk chromým ne

počítajíce do toho ani p Chromý-h-

který má celou rodinu "chro-

mou"

Malé neštěstí přihodilo se

oaší smyčcové kapele pod řízením

p Černýho na cestě z Bruna kdež
v sobotu hrála u V Blatoýho
Blíže Abie se jim přední náprava
u vozíku zlomila a ti kteří seděli

na předním sedadle sletěli pod
koně Bylo věru s velkým štěstím

že %
ebyli koně divocí neb to mohlo

hůře dopadnout než to dopad1?-Takhl-

to odnesli naši houslisté

pouze leknutím a lehkým poraně- -

SolLGaldstrom lihovarník a velko- -

otebodník lihovinami

neděli odpoledne na hřbitov Lau-re- l

Hill v Albright za hojného
účastenství obecenstva Pokud nám

TEL 296 íObchod a sklad: 2Ó0J N Si South Omahaznámo- - náležel Bárta ke dvoru

Prokoo Velktf I O F Zúsavil stížnosti občanů na nesnesitelný

zápach šířící 6e po celém městě z

místních ialek a že ustanoven
po sobě vdovu a několik dítek

— KRAJANÉ když zavítáte do I Dr F J Kálal Ibude výbor na opravu městského
South Omaby a budete si přáti

The Consolidated Jeffersonprohlédoouti zdejší jatky obraťte
charteru NeZOicovemesiajno
naschvál ani slovem 6 důležití
záležitosti tyto nezavadili a vyří

Český lékaÍi
oi na starého hostinského

VÁCLAVA Dl BĚLKU
v ě 2701 Q Ml)

dili pouze několik nepatrných zá-

ležitostí nichž zaslouží si zmínkyaÍ2I
i DřadoTna č 2 CreiEUton Bloct

s z roh 15 & I)ougla ul

I Tel obydli íiO Tel úřadovny U4

j (Joldand Copper Mimng Co
ýna západ konci mostu kde ié tedy povolení služného radním za mě

síc liftopad a povoifcií několikadomluvíte česky a vysvětleni Ob-

držíte Obsluha co nejvzornější menších pohledávek piá ješté nřkolik dllt-- jež prodává po

IVÁC DIBELKA maj zkušený — Též zasedání íkolnf tady
hostinský iztf nebylo příliš zajímavým Skol

w

dozorce McLean podal zprávu o— Minulou sobotu večer pře 25c JEDENAnávštěvě Škol účty v obnosu

$15000 povoleny byly k výplatě I
TI
O Cl

t
S

přijímány budou nová nabídky na

dodání tabulí a sice tajemníkem
U
00školní rady Vánoční prázdniny

V úteťý iéaQ Vyhořel příby-

tek p Jot Čertí hO bydlícího SSÍ

tři míle od Linwood Káno odjeli
do korný a pí Černá zůstala sama

doma Pojednou uslyší praskot
na půdě vyběhne ven a oheB byl
už na střeše Zachránit se dalo

pouze něco málo a celá Škoda

ohněm spůsobená odhaduje se na

$800 kdežto pojištění obnáší

$350 Pan Černý (taví nové

obydlí a kterým chce být co nej-

dříve hotov

Na americké posvícení 27

listopadu bylo oznámeno divadel-

ní představení v síni Fr Bartoše

které mělo uspořádat Ochotnické
družstvo z Prague Neb Ve stře-

du před posvícením dostal ale

Bartoš telegram následujícího zně-

ní: "Nemůžem přijet jeden z her

fc
cl

započnou 24 prosince a potrvají
do 6 ledna OK O

Prodá se pouze tolik dílců kolik třeba aby
společnost mohla pořídili několik moderních
strojů a jakmile tto budou umístěny dílce
budou zvýšeny na 50c jeden Společnost má
V držení 950 akrů v nejlepším dolovním distrik-k- u

v Utah — Další podrobnosti sděleny vám
budou v úřadovně č 1316 Jones ul aneb pište
si o prospekt jenž vám ochotně bude zaslán

Městský klerk Shrigley po

0- -
dal městské radě následovní zprá-
vu o stavu městské pokladny: Z

rozvrhu daní pro rok 1902 $133-65- 5

zbytek z rozvrhu pro rok

lírem v neděli v ti hod dopo
ledne jedna z velkých kolen v ci

keluě vlastněné Western Brick

Co a pouze úsilovné námaze io

odboru jest co děkovali

že celý závod nelehl popelem
škoda sposobená odhaduje se na

$1200 a jest částečně kryta po-

jištěním — V Tecumseh v neděli

iasně ráno zpozorován byl ohe& v

iřadovně zubolékaře dra J G

Atterberryho nalézající se v dru-

hém poschodí cihelné budovy a

aež se podařilo plameny uhasiti

byl vnitřek úřadovny úplně zničen

a oděvnf zásoby firmy Apperson
A Co vodou a kouřem poškozeny
v obnosu as $600 Dr Atterberry

utrpěl škody as ra $11 00 pojištěn

byl pouze na $600

— Krajan Matěj Korbel bydlí-

cí blíže Hallam dokončil v noci

předminulé pondělí pozemskou

pouť svou spůsobem tragickým

Byl po delší již dobu vážně churav

a v pondělí odebral ae v průvodu
choti své do Wilber aby vyhledal

pomoci u dra černého Lékař

prohlédnuv nemocného poručil
mu aby se uložil do postele a

předepsal mu lék Korbel

uposlechl rady lékařovy a odebral

se do obydlí zetě svého p Karla

Tvrze kdež ulehl Sotva však p
Tvrz odešel z domu aby přinesl
aemocoému předepsaný lék vzcho-

pil se Korbel a výraziv okno vy-

skočil ven uavzdcr všemu úsif

1901 $5 066 od pojišťujících spo

kvapeni byli manželé Rackovi

milou návštěvou Členkyně Háje
Palmové Dřevo C 7 Kruhu Dře-vaře-

daly si dostaveníčko u milé

předsedky své a četní bratří Dře-va- ři

dostavili se a nimi Paní
Kat Vocáskevé náleží zásluha že
manželé Rackovi ani z daleka ne
tušili co se na ně chystá Proto
také pí Rackovi byla neočekáva-
nou návštěvou tak překvapena že
to vzalo několik minut než mohla
milé sestry a bratry uvítati Ježto
hosté přinesli a sebou hojně chut-

ných zákusků a i o hudbu ae po-

starali rozproudila se v brzku
srdečná zábava jež potrvala až do

3 hod ranní

— Hojně zásobený obchod řez-

nický a uzenářský vlastní

JOSEF ZELENÍ
v čís 257 — 21 a S ul

Krajané naši učiní dobře když
potřeby své nakoupf v českém ob

9 ui
lečností obdrženo $824 za license

CA$998 Úhrnný příjem $140544 Pil i
Do 1 prosince vyplaceno $106

ců se roznemohl Následkem
0

Úředníci Jsou: JACOB KOPP předsi NICHOLAS 8CHMITTROTH

mÍ8topredsagenřiditel JP FAIRLIE pokl I C BROWNLEK taj
Řiditelé jsou: Jacob Kopp Nicholas Schmittroth John W Hchmitt-rot- h

J F Fairlie V F Kunci F A Hoock I C Brownlee

toho nám a divadla sešlo Obe
316 Zbývá v pokladně $33127
V požárním fondu zbývá pouze
$60 a ve všeobecném pouze $8

Ve platebním $5611 a v policej

c3 'censtva Bešlo se hodně a odbývala
se jenom taneční zábava která

to
potrvala dlouho do nocí Tomu

to
I

ním $2722 Rozsudkový fond

jest vyčerpán a ve fondu oa opra
onemocnění se docela nic nediví-

me neb v těchto zimách se často

vt
oc
H
03

O
2

4vu ulic nenalézá se ani $500
— Krajané kteří navštíví ho

'rozstůně" i zdravý Člověk

"To je ku podivu co se u stinec p Vosácka na 21 a S ul

budou mile překvapeni p2knýmichodě tomto neboť mistr Zeleni

Dr Eaxel H Breuer ™
Zvláštní pozornost řnuje lení nemocí očí u5í nosu a krku ženskýchnemocí 8právné prispOgobování brejlí

Na zavolání jede na enek Má zařízenou laboratoř 1 X paprsky a k léče
ní chronických nemocí

Úřadovna naproti poŠtí Tel A 15 Tel v domě B 47

dá jim nejen maso vžly čerstvé českými zpěvy které p Vosácek
Faytingrů děje?" ptá se jeden dru-

hého Proč by také ne když tam

mají ten největší výběr který ne-

můžete najít široko daleko Prvně

jak tam vstoupíte padnou vám do

ale i dobrou váhu a kdo okusí jed
— ťřed plácejte se nanou některý z výborných uzenář

pro svůj hrací stroj objednal Ne-

opomeňte když jdete kolem tam
se zastaviti neboť jest to něco Pokrok Západu wmze $1ských výrobků jeho stane se zajisté

stálým odkupníkem jeho 16 — rocnéoka velké hranice mužských 1 nového


